COMUNE DI PRIVERNO
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DELDIPARTIMENTO 1

A
Servizi socio-assistenziali — Pubblica istruzione Musei e Biblioteche — Trasporto pubbl ocale —
Rapporti con associazioni — Laboratorio educazionambientale — Politiche giovanili e Spert

(@&

N° 434
DATA
25.09.2017

Oggetto:Servizio di Refezione Scolastieamensa anziani w del centro diy

Paggiudicataria CAMST Soc. Coop. arl di Castenaso)

Approvazione Nuovo Piano economico &hema N ratto con la d

&

L’anno duemiladodici, il giorno venticinque del mese di Settembre, nel%o ufficio

Premesso che:

-con deliberazione della Giunta Comunale n. 197 del 11.10.2011 si

IL FUNZIONARIO RESPONSABI%RQ

Q

€

ilito di dover sottopotre al consiglio

a esternalizzazione del servizio mensa

comunale la proposta di deliberazione avente per oggetto” indi;i@ erito alla gestione del setvizio mensa

erogato dalla societa partecipata Multiservizi Lepini stl” che, x

scolastica e mensa anziani e disabili;

-con deliberazione di consiglio comunale n. 39 del 8.1220MNysi ¢ recepita la deliberazione di G.C. n. 197
dell’11.10.2011 in ordine alle modalita di nuova gestione izio mensa;

&
-con determinazione n. 466 del 07.12.2011 ¢ stata 4
refezione scolastica, mensa anziani, indigenti e dis

del decreto legis

piu vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.Lgs. 1

-con determinaz

imprese Bologna 00311310379 —
decurtato del ribasso percentuale

asto, iva esclus
bl

a gara di appalto per l'affidamento del servizio di
— “tramite procedura aperta ai sensi dell’ art. 55 comma 5

lativo 12 aprile 2006 n.163, cor@ cazione mediante il criterio dell’offerta economicamente
i

mporto complessivo per intero periodo € 1.233.951,20;

ione n. 160 del l1.04.2012giudicato il servizio di cui sopra alla ditta CAMST Soc. Coop arl
con sede in CASTENASO (BO) frazio tHafiova — CAP 40055- via Tosarelli n. 318 , Codice Fiscale e registro

a per la mensa anzia
mensa scolastica e di € 4,90 a p r anziani e disabili;

Dato atto che per motivixt
ritenuto opportuno posti

Atteso che la modifica d
dello stesso al 30 ap
centro diurno la §

Ksr
inazione n. 466/2011;

appalto giust

adenza prevista si colloca al 31.12.2014, ai sensi del piano

00501611206, per la durata di 31 mesi, dietro un costo a pasto,
,30%, di € 4,28 a pasto, iva esclusa, per la mensa scolastica e di € 4,88 a
indigenti e disabili, su un importo a base d’asta di € 4,30 a pasto per la

organizzativi questo Ente, in accordo con la ditta CAMST Soc. Coop atl, ha

cctici)
‘ data di inizio servizio mensa al 01 Ottobre 2012;

a data di inizio del servizio comporta conseguentemente il posticipo della scadenza
i 2015 per la durata 31 mesi, solo per mensa anziani mentre per la refezione scolastica e il

economico di cui alla gara di

0 in accordo con la ditta Camst Soc. Coop atl, di stabilire di ultimare I'appalto in parola
ate di scadenza dei vari servizi al 31 dicembre 2014;

Ritenuto,pertanto necessatio ed opportuno approvare il nuovo Piano economico della mensa scolastica,

anziani e disabili, tenuto conto del nuovo periodo di vigenza contrattuale previsto con inizio dal 01 ott. 2012 e
termine al 31 dic. 2014, stabilito in accodo con la ditta aggiudicataria dell’appalto per un importo complessivo di
€ 1.220.586,56 oltre I'iva, che allegato alla presente ne formera parte integrante e sostanziale;



Ritenuto, opportuno, approvare lo schema di contratto con la ditta CAMST Soc Coop. atl di Castenaso (BO),
che allegato alla presente ne formera parte integrante e sostanziale, rideterminando conseguentemente 'impegno
assunto con la determinazione n. 466/2011;

Visto il provvedimento sindacale n. 11 del 26.10.2011, con il quale il Sindaco, a seguito dell’approvazione nuovo
modello organizzativo dell’Ente, giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 205/2011, conferisce a alla
Dott.ssa Carla Carletti I’ incarico di posizione organizzativa del dipartimento dal 26.10.2011 fino al termine del
mandato sindacale;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 2 aprile 2004, con la quale viene ad&% nuovo
regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e le successive modifiche;

Visto il D.to Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 ¢ la legge 7/8/1990, n. 241; \
Visto il D.to Las n. 163/2006
Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilita; \N

Visto lart. 151, 153 e 184 del D.to Lgs.vo 18.8.2000, n. 267,

relativa copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 153 comma V, e 183 del p to D.to Lgs.vo n. 267/2000,
giusta determinazione per atto di impegno n. 466/2011 con la quale si ¢ assunto il refativo impegno di spesa;

Dato atto che il responsabile del servizio finanziario ha gia reso sulla presenteﬁe& zione, attestazione della

&
Visto il bilancio 2012; %ﬁ

&
DETERMINA

Per quanto detto in narrativa che in questo dispositivo si int %@@meme riportato

1. Di approvare il nuovo Piano economico della stolastica, anziani e disabili, tenuto conto del
nuovo periodo di vigenza contrattuale previsto inizio dal 01 ott. 2012 e termine al 31 dic. 2014,
stabilito in accordo con la ditta aggiugicdeﬂ’appalto per un importo complessivo di €
1.220.586,56 oltre I'iva, che allegato alla pr ¢ formera parte integrante e sostanziale;

egolamentazione delle modalita e delle condizioni di

2. di approvare lo schema di contratto -ﬁ\\
affidamento alla ditta CAMST S @ . arl aggiudicataria della gara di appalto del servizio di
refezione scolastica e mensa anziarﬁ%ﬂi del centro diurno, stabilendo che 'appalto abbia inizio a
far data dal 01.10.2012 e termin .2014, dietro un corrispettivo a pasto di € 4,28 oltre I'iva del

4% per la refezione scolastic 8 oltre I'iva del 10% per la mensa anziani e disabili e pertanto

dietro un corrispettivo pt &€ 1.220.586,56, oltre I'iva, che allegato alla presente determinazione

ne forma parte integran tanziale

nente 'impegno assunto con la determinazione n. 466/2011 della spesa
a ammontante a € 1.275.825,86 'IVA compresa come di seguito:

do dal 1.1.2013 al 31.05.2013 e dal 01.10.2013 al 31.12.2013

487.851,52 al Titolo I, Funzione 04, Servizio 05, Intervento 03, V.E. 0 capitolo 804/00 cod. di
gestione 1334 del bilancio 2013;

periodo 1.1.2014 al 31.05.2014 e dal 1.10.2014 al 31.12.2014
» €. 488.741,76 al Titolo I, Funzione 08, Servizio 03, Intervento 05, V.E. 0 capitolo 804/00 cod. di
gestione 1334 del bilancio 2014;



Mensa Anziani

€ 8.979,20 periodo dal 1.10.2012 al 31.12.2012 ( a titolo di contributo sui buoni pasti ) si impegna cosi
come di seguito:

pet quanto a € 1.630,00 al cap. 1876/02 bilancio 2012

pet quanto a € 2.877,48 al cap. 1896/01 bilancio 2012

pet quanto a € 1.386,58 al cap. 1896/02 bilancio 2012

per quanto a € 3.085,14 al cap. 1896/02 bilancio 2013

periodo dal 1.1.2013 al 31.12.2013 %
€ 39.186,40 al Titolo I, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 03, V.E. 0 capitolo N
1876/02 cod. di gestione 1333 del bilancio 2013;

periodo 1.1.2014 al 31.12.2014 \
€ 39.186,40 al Titolo I, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 03, V.E. 0 capitolo N

1876/02 cod. di gestione 1333 del bilancio 2014;

Mensa Disabili \
periodo dal 1.10.2012 al 31.12.2012
€. 4.637,95 da imputare come segue: N
- Per quanto a € 2.900,00 al cap. 1896/03
- Perquantoa€ 565,00 al cap. 1026/00

Q
- Per quanto a € 1.000,00 al cap. 1859/00 %ﬁ

- Per quantoa € 172,95 al cap. 1860/00

<
periodo 1.1.2013 al 31.5.2013- 1.10.2013 al 31.12.2013 @

€ 12.367,87 al Titolo I, Funzione 10, Servizio 04, Interve V.E. 0 capitolo 1859/01 Cod. Gest.
1333 del bilancio  2013; ©

periodo 1.1.2014 al 31.5.2014- 1.10.2014 al 31.12.2@
¢

€. 12.367,87 al Titolo I, Funzione 10, Servizio 0 ento 03, V.E. 0 capitolo 1859/01 cod. Gest.
1333 del bilancio 2014; &

EQ

4)di rimettere copia del presente provvedimentoy unitamente ai documenti giustificativi, al  servizio
finanziario per 1 dovuti riscontri e il rilasci “VO benestare per I'emissione del conseguente mandato di
pagamento;

5)la presente determinazione, sara tral servizio competente per la pubblicazione all’Albo Pretorio

comunale Q

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO
\© F.to Dott.ssa Carla CARLETTI

X



L 4

£
b

o QU
COMUNE DI PRIVERNO q>

PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PRESUN?&&

Dal 01 Ott. 2012 al 30 aprile 2014
Mensa scolastica alunousle dell'infanzia e pri c ,- ;tatali.

&

o

« Anno 2012 (dal 1 ott. al 31 dic.) n. 3 mesi X 1DF@sti =%.50

Costo al pasto € 4,28 (N. pasti 37.500 X € 4,28)= € 160.508,

+ IVA al 4% = € 6.420,00 per un tot. complessivo d€ 166.920,00;
<
ti

* Anno 2013 ( DAL 1 GEN. AL 31 DIC.) N. 8 mesi X sti = n.100.000

costo al pasto € 4,28 (N. pasti 100.000 X € 4,28) g .000,00
+iva al 4% = € 17.120,00 per un totale complessiv 2120,00

* Anno 2014 (DAL 1 GEN. AL 30 MAG.) n. 8 12G@asti = n. 100.000
costo al pasto € 4,28 (N. pasti 100.@0,:28}: 428.000,00

+iva al 4% = € 17.120,00 per un t ples§ivid5.120,00
4

Totale senza iva (60.500,08 € 428.00 28.000,00 )= € 1.016.500

Mensa scolastica INSEGNANTI
* Anno 2012 (dal 1 mar. al 31%— n. 3 mesi X D.pAsti =n. 3.300 pasti X € 4,28 = € 14.124,00

* Anno 2013 (dal 1 Gen. Dic. ) 8 mesi X 1.p@8ti = n. 9.600 pasti X € 4,28 = € 41.088,00

* ANNO 2014 (dal 1 G@I 31 Dic. ) 8 mesiqox 3 mesi é.300x5mesi)= pasti = n.9.800 pasti X

4,28 =€ 41.944,
« TOTALE (€ +41.088,00 + 41.944,00 )= €198,00
SPESA COMPLESSJVA MENSA SCOLASTICA (ALUNNI + INSEG NANTI) =

€ 1.016.500, €97.156,00 = € 1.113.656,00 iva esclusa

X 4% IVA 546,24= € 1.158.202,24 iva inclusa

ME NZIANI E INDIGENTI

-Anno 2012 (dal 1 ott. al 31 dic.) = tot. 92 gg28 pasti = N. 1.840X € 4,88 = € 8.979,20
-Anno 2013 (dal 1 Gen al 31 Dic) N. 20 pasti X 38ppasti = 7.300 X € 4,88 = € 35.624,00
-Anno 2014 (dal 1 gen. al 31 Dic.)N. 20 pasti X63f)). Pasti = 7.300 X € 4,88 =€ 35.624,00

Totale (8.979,20 +35.624,00 + 35.624,00) = € 80.227,72 iva esclusa
+10% IVA € 8.022,72 = € 88.520,44



MENSA DISABILI

-Anno 2012 (dal 1 ott. al 31 Dic) = 3 mesi

N. 24 pasti x n. 3 gg la sett x 12 sett. = N. pédti X € 4,88 = €.4.216,32

-Anno 2013 (dal 1 Gen al 31.Mag. e dal 01 Ot8laDic.) = 8 mesi q%
24 pasti X 3 gg a sett. XX 32 sett. = 2.304 pasfi X88 = €.11.243,52 N
-Anno 2014 (dal 1 gen. al 30 maggio) = 8 mesi \

N. 24 pasti X 3 gg la sett x 32 sett. = 2.304ipXs€ 4,88 = € 11.243,52

Totale (€. 4.216,32 + € 11.243,52 + €. 11.243:528. 26.703,36 iva es ..
+iva al 10% €. 2.670,34 = € 29.373.70. @,

IN
"\

3

S
&

§
0
&
<
¢
T

O



COMUNE DI PRIVERNO
(Provincia di Latina)
REPUBBLICA ITALIANA
SCHEMA DI CONTRATTO PER I’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA,
MENSA ANZIANI, INDIGENTI E DISABILI DEL COMUNE DI PRIVERNO - PERIODO 01/10/2012 —
31/12/2014
IN NOME DEL POPOLO ITALIANO
L’anno duemiladodici il giorno ........... del mesedi ............... presso il Comune di Priverno davanti a me, dogty Luigi
Pilone, Segretario comunale autorizzato a rogare gli atti nella forma pubblica-amministrativa nell’interess¢ Cofriyne - ai
sensi dell’art. 97, comma 4°, lett. C) del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato co 8.08.2000,
n. 267 - sono presenti:
- la Dott.ssa Carla Carletti, nella sua qualita di Responsabile del Dipartimento 1, la quale dichia gite\in nome e per
conto del Comune di Priverno, C.F.: 80005330594 e P. IVA: 01308200599, che rappresenta ai sensi dell’art. 23, lettera g),
dello Statuto comunale e del citato D. Lgs. n. 267/2000, di seguito indicato “Ente Affidante”;
-la Sig.ra Barbara Sassoli nata il 04/09/1960 a Firenze ed ivi residente in Via Lotrenzo Viani , contsigliere delegato della
ditta “CAMST Soc. Coop atl” con sede legale in Castenaso (BO) frazione Villanova — CAP 0
codice fiscale e registro imprese Bologna n. 00311310379 — P. IVA n. 00501611206, iscrit
Prevalente Categoria produzione e Lavoro N. A10011, di seguito indicata “ Impresa ag'
capacita sono personalmente certo.
Premesso che:
-con deliberazione della Giunta Comunale n. 197 del 11.10.2011 si ¢ stabilito dirdgver sottoporre al consiglio comunale la
proposta di deliberazione avente per oggetto” indirizzi in merito alla gestich servizio mensa erogato dalla societa
partecipata Multiservizi Lepini stl” che prevedeva Iesternalizzazione del servizio m scolastica e mensa anziani e disabili:

-con deliberazione di consiglio comunale n. 39 del 8.11.2011 si ¢ recepita la I Eh‘be%}mone di G.C. n. 197 dell’11.10.2011 in

55 — Via Tosarelli n., 318,
Cooperative a Mutualita
taria”, delle cui identita e

ordine alle modalita di nuova gestione del servizio mensa;

-con determinazione n. 466 del 07.12.2011 ¢ stata indetta la gara di appaltd—per I'affidamento del servizio di refezione
scolastica, mensa anziani, indigenti e disabili — tramite procedura apertd @i setsi dell’ art. 55 comma 5 del decreto legislativo
12 aprile 2006 n.163, con aggiudicazione mediante il criterio dell’offet omicamente piu vantaggiosa di cui all’art. 83 del
D.Lgs. 163/2006, importo complessivo per l'intero periodo € 1.233:

-con la citata determinazione n. 466/2015 venivano approvati il ¢ aro speciale d’appalto, il disciplinare e i relativi allegati
inerenti il servizio in parola; @

-] con determinazione n. 160 del 11.04.2012 si ¢ aggiudicato fl/sex2i6 di cui sopra alla ditta CAMST Soc. Coop atl con sede
in CASTENASO (BO) frazione Villanova — CAP 40055¢ i(}elh’, 318 CF e registro imprese Bologna 00311310379, P.
IVA n.00501611206 per la durata di 31 mesi, dietro un, % a pasto, decurtato del ribasso percentuale di € 0,30%, di €
4,28 a pasto, iva esclusa, per la mensa scolastica e di € 4,88 a pasto, iva esclusa per la mensa anziani, indigenti e disabili, su
un importo a base d’asta di € 4,30 a pasto per la men @ stica e di € 4,90 a pasto per anziani e disabili;

- che per motivi tecnici- organizzativi, questo ordo con la ditta Camst Soc. Coop arl, ha ritenuto opportuno
posticipare la data di inizio servizio mensa al 01 Of 2012,

-che la modifica della data di inizio del servizi orta conseguentemente il posticipo della scadenza dello stesso al 30
aprile 2015 per la durata 31 mesi, solo per ziani mentre per la refezione scolastica e il centro diurno la scadenza
prevista si

colloca al 31.12.2014, ai sensi del piany omico di cui alla gara di appalto giusta determinazione n. 466/2011;

-che in accordo con la ditta CAMST oop atl, si ¢ stabilito di ultimare ’appalto in parola unificando le date di scadenza
dei vari servizi al 31 dicembre 2014;
-che con determinazione n. 434 del /2012 si ¢ approvato il nuovo piano economico della mensa scolastica, anziani e

disabili e si ¢ determinato il v plessivo dell’appalto in €. 1.220.586,56 oltre iva, per I'intero petiodo di 27 mesi, dal

1.10.2012 al 31.12.2014 sucuna g presunta dei pasti per i servizi (mensa scolastica, mensa anziani e disabili) e si ¢
approvato lo schema del prese ohtratto;

Tutto cio premesso tra di Priverno e la ditta CAMST Soc. Coop arl come sopra rappresentate si conviene e si
stipula quanto segue
Art. 1 Premessa

Sapitolato speciale d’appalto, allegato sotto la lettera “A” e dal disciplinare approvato con la sopra
citata determinazione>n. 466/2011, dalla determinazione n. 160/2012 di aggiudicazione definitiva della gara e dell’offerta

Art. 2 Og -§ del contratto
1 Com diPyiverno affida in appalto alla ditta CAMST Soc. Coop arl che accetta, il servizio di refezione scolastica, ( per i

Art. 3 Durata del contratto

L'appalto avra la durata 27 mesi con decorrenza dal 01.10.2012 al 31.12.2014.

I’Aggiudicatatio avra, tuttavia, l'obbligo, in caso di richiesta del Comune di Priverno, di prorogare il contratto alle
condizioni convenute per ulteriori sei mesi dalla scadenza del contratto.

E’ severamente vitata qualsiasi forma di sub appalto data la natura del servizio in parola.

Art. 4 Valore del contratto

11 corrispettivo dovuto dal Comune all’Appaltatore per il pieno e perfetto adempimento del contratto ¢ determinato in €.



1.220.586,56 oltre I'iva, a seguito del ribasso d’asta (0,30%) praticato in sede di gara, tale importo, calcolato sul numero
presunto di pasti, per 31 (trentuno) mesi, al prezzo unitario di € 4,28 oltre I'iva, per la refezione scolastica per un totale n.
pasti 260.200 (22.700 insegnanti + 237.500 alunni), al prezzo unitario di € 4,88 oltre I'iva per la mensa anziani e disabili, per
un totale pasti n. 21.912 (16.440 + 5472 disabili).

Tale numero complessivo presunto di pasti ¢ suscettibile di variazione, in aumento o in diminuzione, in relazione al
numero di pasti effettivamente somministrati.

Art. 5 Corrispettivo

Il corrispettivo sara liquidato entro 60gg  dall'Amministrazione Comunale all'impresa aggiudicataria
presentazione di regolare fattura assoggettata ad IVA secondo la normativa vigente. Dietro un corrispettivo
I'tva, per la refezione scolastica e dietro il prezzo di € 4,88 oltre 'iva per la mensa anziani e disabili.

Dal pagamento del corrispettivo sara detratto limporto delle eventuali pene pecuniatie e Saan ate per
inadempienza a carico della Ditta appaltatrice e quant’altro dalla stessa dovuto di cui all’art. 30 del capit&p rale

I prezzi indicati nell'offerta rimarranno invariati per tutta la durata dell'appalto.
Art. 6 Obblighi dell’appaltatore %

L'Appaltatore si obbliga ad applicare integralmente tutte le norme contenute nel Contratto Naziongl¢/di Lavoro per i
dipendenti delle aziende industriali ed affini e negli accordi integrativi dello stesso, in vigore e%) e nelle localita in
a
to

cui si svolgono le prestazioni anzidette ed ancora di rispettare tutti gli adempimenti assicurativi e previdenziali secondo la
normativa vigente, per quanto non espressamente qui riportato si rimanda all’art.39 del capi
Art. 7 Verifiche e controlli

eciale.

L’amministrazione comunale ha facolta di vigilanza e controllo sulle attivita svolte dafla dit averso il dipartimento 1, -
ufficio servizi sociali e Pubblica Istruzione. La ditta appaltatrice dovra fornire al Com ni possibile assistenza al fine di
agevolare I'esercizio delle funzioni di vigilanza e controllo ai sensi dell’art. 24 e 25 del capitolato d’appalto

Gli organi preposti al controllo sono: &9

- Servizi di Igiene Pubblica Ambientale della ASL; <

-gli incaricati dal’ Amministrazione Com.le nonché altre strutture specializzate delegate)dalla stessa Amministrazione;

- i rappresentanti della Commissione mensa scolastica. Q

Art. 8 Composizione del pasto giornaliero

La ditta si impegna, nella preparazione dei pasti, sia per la mensa scola degli anziani e disabili, a rispettare quanto
indicato nel capitolato speciale e suoi allegati, nonché a somministyare i prodotti biologici — DOP — IGP dichiarati nell’

offerta tecnica.

Tutti i menu per la Scuola dellinfanzia e primaria, anziani e disab% no essere approvati dal Servizio ASL Latina.

Art. 9 Oneri a carico del’Amministrazione comunale

L'Amministrazione Comunale mette a disposizione della Ditta

l'uso gratuito, previo regolare inventario di consegna, sottq

contratto sotto la lettera “B”. ©

I locali anzidetti dovranno essere adibiti dalla Ditta appaltatrics esclusivamente allo scopo indicato nel presente atto, ogni
ietdtq senza la preventiva autorizzazione del Comune.

altatrice appositi locali di sua proprieta, concedendone
dalle parti in data 27.08.2012 che si allega al presente

PP

L'Amministrazione comunale si impegna:

diversa utilizzazione anche occasionale é assolutament::

. alla rimozione dei rifiuti raccolti in appo itori;

. alla fornitura di gas, acqua, energia ele 2, fis¢aldamento.

. I'TVA, a termine di legge,

J alle manutenzioni straordinatie iti indicati nel capitolato speciale;

Art. 10 Oneri a carico della ditta apy ice
La ditta si impegna ad attivare una linealte

ed a comunicare al’Amministrazio -n unale il n. tel. /cell,, per comunicazioni urgent, del direttore responsabile del

servizio, nonché, si impegna a realizga
-corsi di aggiornamento professior
sicurezza igienica in riferim

del personale addetto ai servizi in parola e mirato alla formazione in materia di
Ita locale (almeno uno I'anno);

-la ditta deve comunicare all’ njstrazione Comunale per mezzo raccomandata RR, la consistenza numerica, i nominativi
del personale impiegat do per ognuno di essi mansioni, ore di servizio giornaliero fasce orarie giornaliere,
qualifiche professionali, te ore settimanali, piano formativo per I'esecuzione del servizio, nonché tutte le eventuali
variazioni.

La Ditta, inoltre, si

Q.

ipeghia a sottoporre ad un trattamento di disinfezione almeno 3 (tre) volte all'anno i locali ed i

preparazione dei cibi e lo stoccaggio delle derrate alimentari, facendo ricorso, se non attrezzate, a

La ditta si imp ancora a realizzare c/o il centro cottura:

-piano dell orfe descritto nell’offerta tecnica (sostituzioni o integrazioni delle seguenti attrezzature: registratori di
temperatura\Datalogger per tutti i frigoriferi, armadio frigorifero, lavamani, sterilizzatore su mensola, forno elettrico a
convenzi astra vetroceramica, lavapentole elettrica, cappa aspirazione vapoti a patete, forno combinato gas 12 X 2/1
GN -

-progetti sull’educazione alimentare rivolti all’'utenza: alunni, insegnanti e genitori

Art. 11 Garanzie di qualita

La ditta ¢ tenuta ad acquisire dai fornitori e a rendere disponibile all’ Amministrazione Comunale le certificazioni di qualita e
le dichiarazioni di conformita alla derrate alimentari alle vigenti leggi in materia e alle tabelle merceologiche, oltre ai
documenti di acquisto delle derrate.

Qualora la ditta intendesse introdurre nuove ricette deve inoltrare richiesta scritta all’Amministrazione Comunale con le grammature degli
ingredienti delle nuove ricette.

Art. 12 Inadempienze e penalita



Nel caso di riscontrata irregolarita nell’esecuzione del servizio verranno applicate le penali di cui all’art. 30 del capitolato speciale d’appalto.
Art. 13 Decadenza e risoluzione del contratto

La ditta aggiudicataria potra essere decaduta dall’appalto nei seguenti casi:

- Per manifesta inadempienza degli impegni assunti con il contratto di appalto;

- Per mancato assolvimento degli obblighi contrattuali o di legge in materia di liquidazione stipendi o trattamento previdenziale
ed assicurativo a favore del personale delle Ditta appaltatrice;

- Cessione del contratto a terzi;

- Impiego di personale non dipendente dalla Ditta appaltatrice;

Per quanto non espressamente qui di seguito riportato si rimanda agli artt. 31 e 32 dell’capitolato speciale;

Art. 14 Responsabilita

La Ditta appaltatrice si obbliga a sollevare ' Amministrazione Comunale da qualsiasi pretesa, azione o molestia che po etiv: a terzi
per mancato adempimento agli obblighi contrattuali, per trascuratezza o per colpa nell'assolvimento dei medesim possibilita di
rivalsa da parte dell'Amministrazione Comunale in caso di condanna (art.33 del capitolato speciale).

Art. 15 Assicurazione

L’appaltatore si assume ogni responsabilita sia civile che penale prevista dalla legge nello espletamento delle atfivita) richisste nel presente
appalto. La ditta ha presentato polizza assicurativa per responsabilita civile n. 767/63/56652992 della Societa Assic ologna — gruppo
Unipool Assicurazioni in data 31.12.2011 cosi come previsto dall’art. 14 del disciplinare. N

Art. 16 Spese contrattuali

Tutte le spese di appalto o di contratto, nessuna esclusa ed eccettuata, nonché ogni altra agli stessi accessofia e conseguente, sono a totale
carico della Ditta appaltatrice.

Art. 17 Tracciabilita finanziaria .

Al sensi della Legge n.136/2010 att. 3 comma 7 e successivo decteto legge 187/2010 art.6 ¢ 7 contertente disposizioni in materia di
tracciabilita dei flussi finanziari, i dati identificativi del conto corrente dedicato sono : Bﬁ\

Banca

-dati identificativi dei soggetti delegati ad operare sui conti su indicati:
In caso di modifiche, il contraente si obbliga a comunicare al Comune di PRIVERNO @h
dedicato entro sette giorni dall’accensione, nonché, nello stesso termine, le generalita e il ¢
su di esso.

i.identificativi del nuovo conto corrente
ice fiscale delle persone delegate ad operare

Art. 18 Clausola risolutiva espressa <

1. Qualora la CAMST Soc. Coop a1l non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3, co ella 1..136/2010 e successive modifiche per la
tracciabilita dei flussi finanziari relativi all’appalto, ed in particolare qualora le tr iomi siano eseguite senza avvalersi di banche o della
Societa Poste Italiane Spa ovvero con altri strumenti di pagamento idoneica ¢ ntité la piena tracciabilita delle operazioni, il presente
contratto si risolve di diritto.
2. Nelle ipotesi sopraindicate il contratto sara risolto di diritto con effetto im
lettera raccomandata, di volersi avvalere della clausola risolutiva. Qualo
sull’appaltatore a titolo di risarcimento dei danni subiti per tale causa.

sz) a seguito della dichiarazione del Comune, in forma di

ne intenda avvalersi di tale clausola, lo stesso si rivarra

Art. 19 Garanzie

A garanzia degli impegni assunti con il presente contratto ’Appalta @ prestato, ai sensi dell'art.75, del D.Igs. n.163/2006, in favore del
Comune di Priverno la garanzia fideiussoria provvisoria ba % 00016917 rilasciata in data 01/02/2012 dalla banca popolare
dell’Etruria e del Lazio- filiale di Osmannoro, di € 12.339,51, Qadi al’2% dellimporto a base d’asta della gara di appalto, ridotto del 50%
sussistendo per la ditta de guo le condizioni di cui all'art. 4 7, del D.Igs. n. 163/2006, prorogata con nota del .......... fino al

Garanzia fideiussoria definitiva
La ditta affidataria ha costituito in favore del Comun

no, a garanzia di tutti gli impegni assunti, una fidejussione di € 61.029,63

mediante fidejussione bancaria n. ............ rilasci ta..... dalla banca............. pari al 10% dell'importo del presente contratto
ridotto del 50% sussistendo per la ditta de gu izioni di cui all’art 113 del D.gs n. 163/2006 ¢ s.m., e dovra prevedere
espressamente la rinuncia al beneficio della iva escussione del debitore principale, la sua operativita entro 15 giorni a semplice
richiesta della stazione appaltante nonché cia alPeccezione di cui all’art. 1957, c. 2 codice civile.

Art. 20 Privacy

Il Comune di Priverno, ai sensi dell’art. 1
i dati contenuti nel presente contratto i@
previsti dalle leggi e dai regolamenti co

norme di legge in vigore

Art. 21 Foro Competente

11 giudice ordinario del Foro di%
relativo contratto.

Art. 22 Rinvio alle norme ti

Per quanto non previsto nel prégente contratto si rinvia alle norme vigenti in materia ed alle disposizioni di legge in vigore.

E richiesto io Segtretariocomunale, ho ricevuto il presente atto del quale ho dato lettura alle parti che lo hanno dichiarato conforme alla
loro volonta e lo han scritto insieme a me Segretario comunale.

11 presente contrat ctto all'imposta sul valore aggiunto, e pertanto a registrazione a tassa fissa, scritta a macchina da persona di mia
fiducia, su fogli di ¢axta Tesa bollata con 'opposizione di marche, occupa per intero ....... facciate e righi ......... di questa facciata, senza
le firme.

reto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, e s.m.i. informa la ditta appaltatrice che trattera
gssione, esclusivamente per lo svolgimento delle attivita e per I'assolvimento degli obblighi
in materia. Per tutto quanto non previsto nel presente contratto di concessione si rinvia alle

afa competente per le controversie che dovessero insorgere in dipendenza dell’appalto e del




La presente determinazione:

ai fini della pubblicita degli atti e della traspaza amministrativa, sara pubblicata in elencalladl’ pretorio e vi

restera per 15 giorni consecutivi dal DIC.2012.

] non comportando impegno di spesa, non sara sottopbsisto del responsabile del ser finanoiar
diverra esecutiva dopo il suo inserimento nellzo#ta di cui all'183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2060.

267. N
comportando impegno di spesa sara trasnatseaponsabile del servizio finanziario pe 'Negolarita
contabile e l'attestazione della copertura finawmeidi cui all'art.151, comma 4, del . 18/08IQ, n. 267
e diverra esecutiva con l'apposizione delle pradetestazione. N

A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rend®che il responsabile del procedi % la dr.ss
Pierina Carfagna e che potranno essere richigstiiotenti anche a mezzo telefon 2509);
Il responsabile dipartimento

F.to tt.ssa Carla Carletti
Priverno, li 25.09.2012 Q\

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FI@

In relazione al disposto dell'art.151, 153 e 183adkgs. @ 2000, n.267

/@

il visto di regolarita contabile e

la copertura finanziaria della spe

L'impegno contabile di € 1.275. (iva compy@sstato registrato sui citati capitol
Priverno, li 18/12/2012

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2
F.to Rag. Rachele Mastrami

Il responsabile del dipartimento 1
Dott.ssarla Carletti



